۴. شیوه بیان مطالب در آن‌ها بیشتر روایت‌گونه و به شکل داستان بوده است. این در حالی است که کتاب‌های مبانی جامعه‌شناسی در دوره‌های پیشین، از شیوه نقل جدی و منطقی و علمی - کلاسیک مطالب پیروی می‌کردند.

سرانجام باید به دوره چهارم تولید کتاب‌های مبانی جامعه‌شناسی اشاره کرد که از سال‌های ۱۳۸۰ (۲۰۰۱م) شروع شد و تاکنون (۱۳۹۴ش/۲۰۱۵-۲۰۱۶م) همچنان ادامه دارد. ویژگی مهم این دوره، جهانی شدن ارتباطات انسانی و شکل‌گیری شبکه‌های اجتماعی آنلاین است (Kadushin, 2012). کادوشین، جامعه‌شناس برجسته حوزه شبکه‌های اجتماعی، مسئله شبکه‌های اجتماعی را آنقدر بااهمیت می‌داند که معتقد است اکنون باید بیشتر کارهای پژوهشی را به آن اختصاص داد.